
Ponad 4 km nowej
infrastruktury dla
cyklistów w powiecie
wałeckim. Fundusze
europejskie na
turystyczną ścieżkę
rowerową
Powiat Wałecki wybuduje nową ścieżkę rowerową. Ponad 4 kilometry
nowoczesnej infrastruktury powstanie na odcinku z Wałcza do Przybkowa.
Droga – o walorach turystycznych – ma szanse na realizację, gdyż będzie
wspierana funduszami europejskimi przyznanymi przez Urząd Marszałkowski.
W środę, 25 lutego 2026 roku doszło do zawarcia umowy o dofinansowanie
inwestycji. Podpisy na dokumentach złożyła wicemarszałkini województwa
Anna Bańkowska oraz starosta wałecki Bogdan Wankiewicz.

Budowa ścieżki rowerowej obejmuje dwa odcinki. Pierwszy – blisko kilometrowy –
powstanie od Przybkowa do skrzyżowania z drogą na Dobino. Drugi – o długości blisko
3,3 km – prowadzić będzie od początku ul. Nadjeziornej w Wałczu do Przybkowa.

– Powstanie obu odcinków rowerowych dróg wspiera rozwój tras zapisanych
w strategicznym dokumencie dotyczącym spójnej koncepcji sieci ścieżek dla
cyklistów na Pomorzu Zachodnim. Ale to także wzmacnianie potencjału



turystycznego, społecznego i gospodarczego regionu. Nie zapominamy
oczywiście o ważnym aspekcie ekologicznym, bo to sposób, by lepiej zadbać
o otaczające nas środowisko naturalne – podkreśliła wicemaszałkini
województwa Anna Bańkowska.

Unijne wsparcie przeznaczone będzie na dokumentację projektowo-techniczną, roboty
budowlane i nadzór inwestorski. W przygotowanym wniosku o dofinansowanie władze
powiatu wałeckiego wskazują, że inwestycja realizowana ma być dla mieszkańców
Wałcza i okolicznych miejscowości, ale także dla turystów odwiedzających region
Pomorza Zachodniego.

Inwestycja kosztować będzie Powiat Wałecki 6 mln zł. Urząd Marszałkowski, w ramach
programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027”,
przekaże beneficjentowi ponad 4,8 mln zł. Termin zakończenia realizacji
przedsięwzięcia ma przypaść najpóźniej na grudzień 2027 roku.

Inwestycja wpisuje się w założenia FEPZ 2021-2027, priorytet 7 „Fundusze Europejskie
na rzecz partnerskiego Pomorza Zachodniego”, działanie 7.1 „Rozwój obszarów
miejskich (ZIT)”, typ projektu: „Wsparcie infrastruktury turystyki bazującej na
endogenicznych potencjach miejskich obszarów funkcjonalnych”.



Powiat Wałecki inwestuje w infrastrukturę rowerową. Do budowy kolejnego odcinka trasy
wykorzysta zastrzyk eurofunduszy.
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